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Warsztaty Dyskusyjnego Klubu Książki dla młodzieży- „Święto ognia” Jakub Małecki. 

Warsztaty zaplanowano dla grupy młodzieży (maksymalnie 10 osób), które uczestniczą 

w spotkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki.  

Celem zajęć jest zintegrowanie młodzieży mieszkającej w niewielkiej miejscowości- 

Gronowie. 

Zajęcia będę odbywały się w bibliotece przeniesionej do nowego, wyremontowanego 

miejsca. Ma to na celu oswojenie, zachęcenie młodzieży do odwiedzania biblioteki. Zajęcia 

odbędą się w głównej sali biblioteki z zapewnieniem dostępu do komputera i Internetu. 

Warsztaty odbędą się w tygodniu w godzinach wieczornych około 17.00.  

Za cel główny postawiono sobie zainteresowanie młodzieży literaturą młodych, 

ambitnych, docenianych polskich autorów. W obecnych, ubogich w autorytety czasach, 

chcemy pomóc młodym ludziom odnaleźć się w świecie wartości.  

Cele szczegółowe: 

 Przeczytanie książki „Święto ognia” autorstwa Jakuba Małeckiego.  

 „Giełda pomysłów”- pojęcie i aspekty miłości. Jej siła i znaczenie w życiu. 

Nauka prowadzenia dyskusji. Słuchanie innych, prowadzenie argumentacji, 

bronienie swojej tezy. Myślenie krytyczne i przekonywanie innych do swoich 

racji. 

 Zapoznanie młodzieży z metodą pracy nazywaną mapą myśli. 

 Nauka obsługi aplikacji Canva. Przygotowanie prezentacji- przedstawiam swoje 

tezy, argumenty i podsumowanie. Jak to zrobić? 

Czas trwania warsztatów 90 minut. 

 

Schemat warsztatów: 

1. Wstęp (10 minut) 

 Zajmujemy miejsca.  

 Powitanie i przedstawienie się.  

 Zabawa integracyjna.  

 Przedstawienie tematu spotkania. 

Proponuję następującą formę zapoznania się. „Powiedz swoje imię”- uczestnicy stoją w kręgu, 

każdy po kolei wymienia różne formy swojego imienia i na zakończenie podają tę, którą lubią 

najbardziej. Lub inna np: https://www.youtube.com/watch?v=zU3VTISImhM 

 

2. Rozwinięcie (60 minut) 

 Przedstawienie zagadnień, które chcielibyśmy omówić po przeczytaniu książki „Święto 

ognia”- aspekty miłości. 

https://www.youtube.com/watch?v=zU3VTISImhM


 Dyskusja, której podsumowaniem będzie dookreślenie  jakie są rodzaje miłości ( miłość 

rodzicielska, miłość do zwierzęcia, miłość romantyczna, więź międzypokoleniowa itp.). 

 Stworzenie mapy myśli w Canvie- ćwiczenie: praca w grupach. Podzielenie grupy 

według klucza, jedna osoba znająca program z kimś, kto go nie zna. W razie trudności, 

gdyby nikt nie potrafił obsłużyć programu prowadzący pokaże jak w nim pracować.  

Można skorzystać z tej aplikacji do tworzenia mapy myśli: 

https://www.wordclouds.com/ lub https://www.canva.com  

 

 Wydrukowanie poszczególnych map i przedstawienie ich pozostałym uczestnikom 

warsztatów. Stworzenie małej wystawy prac.  

3. Zakończenie (20 minut) 

 Ćwiczenie na rozluźnienie atmosfery: każdy uczestnik losuje z pudełka rysunki 

przedstawiające np. komodę, suszarkę do prania, komputer, okno itp (źródło: 

pixabay). I odpowiada na pytanie: miłość jest jak (wylosowany obrazek), bo… 

 

 

 

Komoda 

 

Okno 

https://www.wordclouds.com/
https://www.canva.com/


 

Komputer 

 

Suszarka do bielizny 

Źródło: pixabay 

 Wybór lektury na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki i 

podziękowanie za spotkanie.  

 

  

 

 


